do Contrato é de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário 

Oficial do Município. 

8. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO. 

O valor estimado pela Prefeitura Municipal de Bocaiuva para a contratação 

dos serviços é de R$2.534.808,13 (Dois milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, 

oitocentos e oito reais e treze centavos.), conforme planilha orçamentária em anexo, 

com BDI de 25,65%.  

8.1. Registra-se que a planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, 

memorial descritivo ficou a cargo do serviço de engenharia do município de Bocaiúva,

[...]

Federal, com o Projeto Básico elaborado pela equipe de engenharia da Prefeitura 

Municipal de Bocaiuva. Para concretização das obras, foram alocados recursos 

orçamentários para o exercício 2025, onde o valor previsto nas planilhas 

orçamentárias ficou no montante de R$ R$2.534.808,13 (Dois milhões, quinhentos e 

trinta e quatro mil, oitocentos e oito reais e treze centavos).  

Fonte de recurso de Transferências de Convênios : 1700000000 

Ficha: 0655 

Fonte de recurso próprio: 1500000000 

Ficha: 0654 

10. COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO DE DESEMPENHO TÉCNICO DA EMPRESA 
LICITANTE.  

10.1. A habilitação quanto a qualificação técnica deverá ser demonstrada pelos